
Propaganda eleitoral na Capital – 1ª Zona Eleitoral de São Paulo
Lista dos responsáveis das emissoras de TV pelo recebimento do material de propaganda eleitoral em inserções da Capital

EMISSORA DE TV Nome do Representante Telefone e-mail Endereço

Rede TV

Carla Albuquerque Malta
Gisela de Souza Mota 
Lucas Laurentino da Silva
Sandra de Carvalho
Guilherme Marques Coelho Correa
Odair Manholer
Flavio Fonseca de Jesus
Luciana Gonçalves de Lira

 

3306-1032
3306-1055

carla.malta@redetv.com.br
gisella.motta@redetv.com.br
lucas.silva@redetv.com.br
sandra.carvalho@redetv.com.br
guilherme.correa@redetv.com.br
oputty@redetv.com.br
fjesus@redetv.com.br
luciana.lira@redetv.com.br

Av. Pres. Kenedy, 2869,
Vila São José
Osasco – SP
CEP: 06298-190

TV Gazeta Denise Maria Mozol
Sérgio Murilo da Silva

3170-5771/99155-0811
3170-5451/96085-1101
Fax: 3170-5788

denisemozol@tvgazeta.com.br
sergiomurilo@tvgazeta.com.br
opec@tvgazeta.com.br

Avenida Paulista, 900, 9º andar,
Bela Vista, São Paulo - SP

Record

Paulo Gomes da Silva

Selson Moreira Costa
Mauro toledo dos santos
Rosemary Medeiros Grasiano
Oswaldo da silva vieira
Tatiana Dell Amonica
Paulo Gomes da Silva

Selson Moreira Costa
Mauro toledo dos santos
Rosemary Medeiros Grasiano
Oswaldo da silva vieira
Tatiana Dell Amonica

3300-4539

3300-4540

3300-4532

Fax. 3300-4559
3300-4541
3300-0114
Fax.3300-4027

eleicoes2016_insercao@sp.rederecord.com.
br   

SEGUNDA Á SEXTA-FEIRA - das 09h30m ás 18h00m

Endereço: Alameda Ministro Rocha de Azevedo, 395 – 9º andar - 
Cerqueira Cesar/SP – CEP: 01410-001

- EQUIPE DE PLANTÃO – SEGUNDA Á DOMINGO - a partir das 
08h00m

 Rua da Várzea, 240 – Barra Funda - SP

**Ressaltamos que apenas fora do horário comercial, esta equipe 
poderá receber e analisar os materiais e documentos enviados 
pelos partidos.

SBT

Regina Celia Freitas Santos
Euris Claudio Arruda Leite
Esequiel de Moura Teodoro
Luis Carlos de Melo Monteiro
Marcos de Mores
Adalberto Jesus Alencar
Bruno Cesar de La Fuente Parente
Vinicius Casagrande T. Portieri

  3687-3355
  FAX: 3687-33

opeceleicoessp@sbt.com.br

Av. das Comunicações, 4
Vila Jaraguá 
Osasco – SP
CEP: 06276-905

Rede Globo Malu Barbosa
Renan Tigre

5112-4570
51124728

eleicoes2016sp@tvglobo  .com.br
Rua Evandro Carlos de Andrade, 160, Vila Cordeiro, São Paulo -
SP

TV
Bandeirantes

Edilson Xavier
Amilton Salmazo
Viviane Senemo
Nara Roberta Santos de Jesus
Mabio Salustiano Pereira
Daniela de Prado Leão

3131-7378
3131-3442
Fax: 3743-9707

edilson@band.com.br
amilton@band.com.br
vsenemo@band.com.br
njesus@band.com.br
mspereira@band.com.br
dleao@band.com.br

Rua Carlos Ciryllo Junior, 92, São Paulo - SP

TV 
Câmara

Victor Hannoun
Sergio Bustammante

3396-4812 / 3396-4948
99113-6184

victortv@camara.sp.gov.br
sergiobustamante@camara.sp.gov.br

Palácio Anchieta
Viaduto Jacareí, 100, 2º andar, Sala 204 A, São Paulo - SP
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TV
Alesp

Marcelo Otoni Braga
Ricardo Cumer

bragatv@yahoo.com.br
ricumer@yahoo.com.br Av.  Pedro  àlvares  Cabral,  201,  sala  M  34  ou  S  44,  Parque

Ibirapuera, CEP: 040097-900, São Paulo

TV CBI Priscila Garbino da Silva
Lucas Evangelista

2166-1899 Rua Vergueiro, 1211, 20º andar, Paraíso

TV Cultura
Sergio Ricardo dos Santos
Osvaldo Martins Filho
Newton Pedro Jarussi Neto
Everton Gomes da Silva

2182-3270/97641-3759
2182-3143
2182-3011
21823259

serginho@tvcultura.com.br
osvaldomartins@tvcultura.com.br
neto@tvcultura.com.br
everton@tvcultura.com.br

Rua Cenno Sbrighi, 378,àgua Branca, CEP:: 05036-900, São Paulo
– SP.

Empresa Brasil de
Comunicação

Clelio T. Martins
Lissa Sousa
Thais Camargo
ThaisTambasco

3545-3105

clelio.martins@ebec.com.br
lissa.sousa@ebec.com.br
thais.camargo@ebec.com.br
thais.tambasco@ebc.com.br

SCS, quadra 8, bloco B-50, 1º subsolo, Ed. Super Center Venâncio
2000, Brasília – DF
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